АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  21 марта  2025 года                                                                                                          № 24
с. Леуши
О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Леуши

 от 02 сентября 2024 года № 110

«О передаче осуществления части
полномочий по решению вопросов
местного значения органам местного
самоуправления Кондинского района
на 2025-2027 годы»
В соответствии с частью 4
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ
Статус: действующая редакция (действ. с 07.06.2021)"
статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
, в целях приведения муниципальных правовых актов администрации сельского поселения Леуши в соответствие с действующим законодательством, администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Леуши от 02 сентября 2024 года № 110 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Кондинского района на 2025-2027 годы» следующие изменения:
1.1 Подпункт 5.12 пункта 5 приложения изложить в следующей редакции:
«5.12 проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по проектам планов и программ развития поселения, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территорий и проектам межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, а также вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросам отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;».

1.2 Пункт 6 приложения изложить в следующей редакции:

«6. Полномочия, предусмотренные пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части исполнения мероприятий муниципальной программы «Пространственное развитие и формирование комфортной городской среды» утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 26 декабря 2024 года № 1383 «О муниципальной программе Кондинского района «Пространственное развитие и формирование комфортной городской среды».»
2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши
Решение Совета депутатов сельского поселения Леуши Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - ...
Статус: действующая редакци"
от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Леуши.

Исполняющий обязанности главы

сельского поселения Леуши                                                                           М.В. Вурм